
     
 
 
   C O M U N E   D I  S O L Z A 

PAESE  NATALE  DI  BARTOLOMEO  COLLEONI 

                 
P R O V I N C I A   D I  B E R G A M O 

 
 

Reg. gen. n. 17 
Originale 

 
Ufficio: POLIZIA LOCALE 

 
 

ORDINANZA    Numero 13 Del   17-06-2025 
 
 

Oggetto: ORDINANZA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE PER IL 
GIORNO 21 GIUGNO 2025 PER LA MANIFESTAZIONE DENOMINATA 
"SOLZALAND" 

 
 

    L’anno   duemilaventicinque   addì   diciassette  del mese di giugno, nel proprio ufficio   
                            

 
     IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 
 
VISTA la richiesta pervenuta con prot. n.3887 in data 05 giugno 2025 con la quale 
l’Associazione Pro Loco di Solza chiede la regolamentazione della sosta e del transito nelle 
vie interessate dalla manifestazione Solzaland 2025 che si terrà sabato 21 giugno 2025 al 
fine di garantire la sicurezza dei partecipanti; 
 
CONSIDERATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e 
della integrità del patrimonio stradale, di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli 
nella zona interessata dalla manifestazione; 

 
PRESO ATTO che è necessario vietare la sosta sui parcheggi pubblici interessati prima 
dell’inizio della manifestazione onde permettere l’allestimento dei giochi previsti; 
 
AVUTE PRESENTI le caratteristiche tecniche della strada in questione e del traffico che vi si 
svolge; 
 
VISTI gli artt.5 - 6 e 7 del Codice della Strada vigente e del relativo Regolamento di 
Esecuzione; 
 
VISTO quanto stabilito dallo Statuto Comunale vigente e dal TUEL; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza in materia; 



 
O R D I N A 

 
Che, per consentire il regolare svolgimento della manifestazione denominata “Solzaland” il 
giorno 21 giugno 2025, sino alla fine della manifestazione: 
 
- Dalle ore 12.00, fatti salvi i divieti di sosta e di fermata già presenti, i quali manterranno la 
loro validità è vietata la sosta e la fermata con rimozione forzata di qualsiasi veicolo 
eventualmente presente in Piazza Colleoni, Via F. Foglieni da Piazza B. Colleoni sino al 
civico n.12, Largo Piazzolo, Via Roncalli. 
 
- Dalle ore 12.00 è vietato il transito di qualsiasi veicolo in Piazza Colleoni, Via F. Foglieni da 
Piazza B. Colleoni sino al civico n.12, Largo Piazzolo, Via Roncalli. 
 
Con la presente Ordinanza si intende contestualmente autorizzata l’occupazione di suolo 
pubblico. 
 
Manda a dar notizia della presente ordinanza tramite affissione all’albo pretorio e mediante 
installazione di apposita segnaletica in loco; la Pro Loco di Solza ha il compito di dare la più 
ampia diffusione alla presente ai residenti mediante appositi avvisi. 
 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente ordinanza. 
 
 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
Remondini Renda 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R  
445/2000, D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 
 

 


